
Monitor Polski Nr 8 110 Poz. 54, 55, 56 i 57 

54 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 lutego 1992 r. 

w sprawie powołania ministra finansów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 ust. 1 Konstytucji Rzeczy­
pospolitej Polskiej, powołuje 

Andrzeja Olechowskiego 
na stanowisko ministra finansów. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

55 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 5 marca 1992 r. 

w sprawie zmiany Tymczasowego regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 1. W uchwale Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 17 lipca 1986 r. - Tymczasowy regulamin Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 21 , poz. 151 , 
z 1987 r. Nr 29, poz. 225 i Nr 36, poz. 303, z 1989 r. Nr 26, 
poz. 202, z 1990 r. Nr 16, poz. 121 i Nr 30, poz. 229 oraz 
z 1991 r. Nr 43, poz. 296 i 297) po art. 74 dodaje się art. 74a 
w brzmieniu: 

"Art. 74a. 1. Prezydium Sejmu, po wysłuchaniu opinii Kon ­
wentu Seniorów, może przedstawić Sejmowi 
propozycję ustalenia dla konkretnej debaty 
prowadzenia dyskusji w ramach limitów cza­
sowych przyznanych poszczególnym klubom 
poselskim; w takim wypadku Sejm ustala także 
czas przemówień posłów nie będących człon­
kami klubów. 

2. W razie ustalenia przez Sejm prowadzenia 
dyskusji w sposób określony w ust. 1: 
1) poseł, który nie wziął w niej udziału , ma 

56 

prawo złożyć, w trakcie trwania dyskusji, 
sekretarzowi Sejmu prowadzącemu listę 
mówców podpisany przez siebie tekst wy­
stąpienia, dotyczący danego punktu po­
rządku dziennego; wnioski i poprawki za­
warte w tym wystąpieniu traktuje się jak 
wypowiedziane w dyskusji, 

2) niedopuszczalne jest zgłaszanie wnios­
ków formalnych, o których mowa wart. 75 
ust. 2 pkt 1 - w zakresie dotyczącym 
zamknięcia posiedzenia, pkt 3, pkt 
4 - w zakresie dotyczącym zamknięcia 
dyskusji, pkt 7, pkt 9 - w zakresie doty­
czącym zmiany w sposobie prowadzenia 
dyskusji oraz pkt 10." 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 5 marca 1992 r. 

w sprawie powołania prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 31 
styczn ia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim, na wniosek Prezydenta Rzeczypos­
politej Polskiej, przedstawiony w myśl art. 32f ust. 1 pkt 7 Konstytucji, powołuje 

Hannę Gronkiewicz-Waltz 
na stanowisko Prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

57 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 11 marca 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od środków transportowych 
w 1992 r. . 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 1 00, poz. 442 i Nr 110, 
poz. 475 oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 86) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 
1991 r. w sprawie przedłużen ia terminu płatności podatku od 
środków transportowych w 1992 r. (Monitor Polski z 1992 r. 
Nr 1, poz. 3) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Przedłuża się termin płatności I raty podatku od 
środków transportowych za 1992 r., określony wart. 11 ust. 
1 ustawy z dnia 12 ·stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 



Monitor Polski Nr 8 - 111 

lokalnych (Dz. U. Nr9, poz. 31 i Nr101, poz. 444 oraz z 1992r. 
Nr 21, poz. 86), z dnia 15 lutego do dnia 15 kwietnia 1992 r." 

58 

Poz. 57, 58 i 59 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Minister Finansów: A. Olechowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 3 marca 1992 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 1991 r. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na 
wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościo­
wych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 72, poz. 
424) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów lokowanych 
w 1991 r. na oszczędnościowych książeczkach mieszkanio­
wych Powszechnej Kasy Oszczędności - banku państ­
wowego i banków spółdzielczych na liczbę m2 powierzchni 

użytkowej budynku mieszkalnego, ustala się wskaźnik przeli­
czeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej dla budownictwa 
mieszkaniowego spółdzielczego wielorodzinnego i jedno­
rodzinnego oraz indywidualnego na IV kwartał 1991 r. 
w wysokości 4.050 tys. zł . 

59 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: A. Diakonow 
Kierownik Ministerstwa 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 20 lutego 1992 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji specjalistycznych organów dozoru technicznego 
żeglugi morskiej. 

Na podstawie art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 19 listopada 
1987 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 36, poz. 202) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Specjalistycznymi organami dozoru techniczne­
go żeglugi morskiej są: 
1) Główny Inspektorat Dozoru Technicznego Żeglugi Mor­

skiej, zwany dalej Głównym Inspektoratem, podległy 
Ministrowi Transportu i Gospodarki Morskiej, 

2) inspektoraty dozoru technicznego żeglugi morskiej 
w urzędach morskich w Gdyni, Słupsku i Szczecinie, 
zwane dalej inspektoratami. 

2. Głównym Inspektoratem Dozoru Technicznego Żeg­
lugi Morskiej kieruje Główny Inspektor, powoływany i od­
woływany przez Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej. 

3. Strukturę organizacyjną Głównego Inspektoratu 
określa regulamin organizacyjny Ministerstwa Transportu 
i Gospodarki Morskiej. 

4. Inspektoratami kierują terenowi inspektorzy, powoły­
wani przez dyrektorów urzędów morskich w porozumieniu 
z Głównym Inspektoratem. 

5. Strukturę organizacyjną inspektoratów ustalają dyre­
ktorzy urzędów morskich w porozumieniu z Głównym In­
spektoratem. 

§ 2. Do zakresu działania Głównego Inspektoratu nale­
ży: 

1) nadzór i kontrola stosowania i przestrzegania przepisów 
o dozorze technicznym i norm 'oraz zasad z zakresu 
bezpieczeństwa techniki, 

2) określanie kryteriów ustalania form wykonywania dozo­
ru technicznego, 

3) nadzór merytoryczny nad wykonywaniem dozoru tech­
nicznego przez inspektoraty, 

4) inicjowanie przedsięwzięć mających na celu zapew­
nienie organizacyjno-technicznych i ekonomicznych 
warunków wykonywania dozoru technicznego, 

5) opracowywanie projektów przepisów i warunków tech­
nicznych dla specjalistycznych urządzeń technicznych 

oraz materiałów i elementów stosowanych do budowy 
i naprawy tych urządzeń, 

6) badanie problematyki zagrożeń stwarzanych przez urzą­
dzenia techniczne oraz analiza zaistniałych awarii, 

7) uzgadnianie wymagań technicznych lub warunków te­
chnicznych dozoru technicznego dla importowanych 
specjalistycznych urządzeń technicznych oraz materia­
łów i elementów stosowanych do budowy i naprawy 
tych urządzeń lub nabycia za granicą licencji na ich 
produkcję, 

8) rozpatrywanie odwołań od decyzji wydanych przez 
inspektoraty, 

9) współpraca z Urzędem Dozoru Technicznego oraz in­
nymi organami i instytucjami w zakresie dozoru tech­
nicznego, 

10) współdziałanie w organizowaniu szkoleń dla pracow-
ników dozoru technicznego, ' 

11) ustalanie wymagań kwalifikacyjnych dla pracowników 
dozoru technicznego żeglugi morskiej. 

§ 3. Do zakresu działania inspektoratów w szczególno­
ści należy: 

1) wykonywanie dozoru technicznego w zakresie projek­
towania, wytwarzania, eksploatacji i napraw urządzeń 
technicznych oraz wytwarzania materiałów i elementów 
stosowanych do budowy i naprawy urządzeń technicz­
nych, 

2) współudział w opracowaniu wymagań technicznych lub 
warunków technicznych dla importowanych urządzeń 
technicznych podlegających specjalistycznemu dozoro­
wi technicznemu żeglugi morskiej oraz dla materiałów 
i elementów stosowanych do budowy tych urządzeń , 

3) uzgadnianie dokumentacji specjalistycznych urządzeń 
technicznych w zakresie zgodności z przepisami o dozo­
rze technicznym i warunkami dozoru technicznego, 

4) dokonywanie badań technicznych urządzeń w toku ich 
wytwarzania, 


